
UCHWAŁA NR 25/XLI/22 
RADY MIASTA I GMINY WISKITKI 

z dnia 19 maja 2022 r. 

w sprawie udzielenia dotacji celowej z budżetu Gminy Wiskitki 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2022r. 
poz. 559), art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zbytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. 2022r.  
poz. 840), art. 221 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305) 
oraz Uchwały Nr 63/IX/11 Rady Gminy Wiskitki z dnia 29 sierpnia 2011 r. w sprawie określenia zasad udzielania 
dotacji na dofinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym 
do rejestru zabytków (Dziennik Urzędowy Woj. Mazowieckiego z 2011r. Nr 179, poz. 5532) zmienionej Uchwałą 
Nr 36/XXI/20 Rady Gminy Wiskitki z dnia 25 czerwca 2020 r. (Dziennik Urzędowy Woj. Mazowieckiego 
z 2020r., poz. 7756), Rada Miasta i Gminy Wiskitki uchwala, co następuje: 

§ 1. Udziela się ze środków budżetu Gminy Wiskitki na rok 2022 dotacji celowej dla WSPÓŁWŁAŚCICIELI 
NIERUCHOMOŚCI UL PLAC WOLNOŚCI 9, 96-315 WISKITKI w wysokości 311 603,89 zł (trzystu jedenastu 
tysięcy sześćset trzy złote 89/100 groszy) z przeznaczeniem na realizację w 2022 roku prac konserwatorskich, 
restauratorskich, robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, polegających na renowacji 
obiektu zabytkowego (domu mieszkalnego) położonego w zabytkowym układzie ruralistycznym znajdującego się 
w ścisłym centrum miasta Wiskitki -– ul. Plac Wolności 9. Powyższa kwota stanowi 50 % całkowitych kosztów 
wykonania prac, oszacowanych przez wnioskodawcę na kwotę 623 207,78 zł. 

§ 2. Środki finansowe na realizację dotacji znajdują pokrycie w budżecie Gminy Wiskitki na rok 2022: dział 
921, rozdział 92120, § 2720 zadanie ,,Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami". 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i  Gminy Wiskitki. 

§ 4. Uchwała podlega opublikowaniu w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Wiskitki oraz wywieszeniu 
na tablicy ogłoszeń  w siedzibie Urzędu Miasta i  Gminy Wiskitki. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

PRZEWODNICZĄCY RADY 
 
 

Paweł Dziemiańczyk 

 

Id: 0686D6F6-9CC6-4CBB-BBEB-5935C79F50CD. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

do UCHWAŁY nr 25/XLI/22   Rady Miasta i  Gminy Wiskitki z dnia 19 maja 2022 roku 
w sprawie udzielenia dotacji celowej z budżetu Gminy Wiskitki  

 
Rada Gminy Wiskitki w § 7 Uchwały Nr 63/IX/11 Rady Gminy Wiskitki z dnia 29 sierpnia 2011r. 
w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na dofinansowanie prac konserwatorskich, 
restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków (Dziennik 
Urzędowy Woj. Mazowieckiego z 2011r.  Nr 179, poz. 5532) zmienionej Uchwałą Nr 36/XXI/20 Rady 
Gminy Wiskitki z dnia 25 czerwca 2020r. (Dziennik Urzędowy Woj. Mazowieckiego z 2020r., poz. 
7756), określiła, że dotacje przyznaje Rada Gminy Wiskitki w drodze uchwały. 
 
WSPÓŁWŁAŚCICIELE NIERUCHOMOŚCI UL PLAC WOLNOŚCI 9, 96-315 WISKITKI działający przez 
swego pełnomocnika w osobie Pani Barbary Chyły wystąpili z wnioskiem z dnia 7 kwietnia 2022 
roku o udzielenie dotacji ze środków budżetu Gminy Wiskitki na prace konserwatorskie 
restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, polegające na 
renowacji obiektu zabytkowego (domu mieszkalnego) położonego w zabytkowym układzie 
ruralistycznym znajdującego się w ścisłym centrum miasta Wiskitki -–  ul. Plac Wolności 9. 
Wniosek został sprawdzony pod względem formalnym, a następnie przedstawiony Komisji Budżetu i 
Rozwoju Gospodarczego  oraz  Komisji Oświaty i Spraw Społecznych w celu dokonania oceny 
merytorycznej. 
Wniosek uzyskał opinię pozytywną. 
 
Jak wynika z wniosku Wspólnoty o dotacje, całkowity koszt planowanego zadania to kwota – 
623 207,78 zł. Wnioskowana kwota dotacji to 311 603,89 zł, co stanowi 50% całości kosztów 
wykonania prac, oszacowanych przez wnioskodawcę, co nie narusza postanowień art. 82 ust. 1 
ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zbytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. 2022 poz. 840), 
zgodnie z którym łączna kwota dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 
budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru, udzielonych przez ministra właściwego do spraw 
kultury i ochrony dziedzictwa narodowego, wojewódzkiego konserwatora zabytków bądź organ 
stanowiący gminy, powiatu lub samorządu województwa, nie może przekraczać wysokości 100% 
nakładów koniecznych na wykonanie tych prac lub robót. 
Projektowana do udzielenia kwota dotacji jest również zgodna z postanowieniami § 4 uchwały Rady 
Gminy Wiskitki nr 63/IX/11 z dnia 29 sierpnia 2011 r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji 
na dofinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku 
wpisanym do rejestru zabytków (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2011 r. nr 179, poz. 5532 oraz z 2020 r. poz. 
7756), zgodnie z którym: 
1.  Dotacja z budżetu gminy Wiskitki na wykonanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub 
robót budowlanych przy zabytku może być udzielona w wysokości do 50% nakładów koniecznych 
na wykonanie tych prac. 

Id: 0686D6F6-9CC6-4CBB-BBEB-5935C79F50CD. Podpisany Strona 1



2. Jeżeli zabytek posiada wyjątkową wartość historyczną, artystyczną lub naukową albo wymaga 
przeprowadzenia złożonych pod względem technologicznym prac konserwatorskich, 
restauratorskich lub robót budowlanych, albo gdy sytuacja wymaga niezwłocznego podjęcia prac 
lub robót budowlanych przy zabytku, dotacja może być udzielona w wysokości do 100% nakładów 
koniecznych na wykonanie prac lub robót budowlanych. 
3. W przypadku, gdy beneficjent na prace lub roboty budowlane przy zabytku otrzymuje również 
inne środki publiczne, kwota dotacji przyznanej z budżetu gminy Wiskitki wraz z kwotami 
przyznanymi na ten cel z innych środków publicznych nie może przekraczać 100% nakładów 
koniecznych na wykonanie tych prac lub robót. 
 PRZEWODNICZĄCY RADY 

  

Paweł Dziemiańczyk 

 

Id: 0686D6F6-9CC6-4CBB-BBEB-5935C79F50CD. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie



